АДМИНИСТРАЦИЯ

    ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   11. 01. 2016                                  № 8

	       с. Поливянка

	О введении в Поливянском  сельском  поселении  сельском поселении режима повышенной готовности

  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременного предупреждения чрезвычайных ситуаций, с учетом  складывающейся  метеорологической обстановки на территории Ростовской области, вследствие ухудшения  погодных условий ( выпадение осадков в  виде дождя снега, резким колебанием  температуры),  повышения вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 11 января  2016 года   режим повышенной готовности на территории  Поливянского сельского поселения.
2. Начальнику сектора  по правовым  и  социальным  вопросам, ГО и ЧС, ПБ  Галыгиной  Н.В. и  специалисту первой  категории по муниципальному  хозяйству Коротя Н.Н.:
2.1. В случае угрозы возникновения чрезвычайной ситуации на территории  сел Поливянка и Николаевка  привлечь к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций силы и средства Песчанокопского района  системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.2 Провести уточнение принятых решений и ранее разработанных планов действий по предупреждению и ликвидации ЧС.

2.3 Об ухудшении обстановки незамедлительно представлять доклады в КЧС  Песчанокопского района (дежурно – диспетчерскую службу Администрации  Песчанокопского  района, тел: 2-06-00)

2.4 Уточнить силы и средства  к ликвидации  последствий  возможных ЧС и происшествий

2.5 При необходимости  организовать работу  оперативного штаба поселения, для своевременного принятия  решения по ликвидации  ЧС и происшествий.

2.6  Совместно с  участковым и его помощниками ( члены казачьей дружины, члены  ДНД) организовать  мероприятия по охране общественного порядка при ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с угрозой нарушения жизнедеятельности и жизнеобеспечения населения, по предупреждению чрезвычайных ситуаций.

2.7 При необходимости организовать проведение сходов и  дворовых обходов с целью  дополнительного инструктажа о соблюдении повышенных мер пожарной безопасности  при эксплуатации электросетей, электрооборудования, газового оборудования, печей.
2.8  По мере необходимости организовать социальную помощь престарелым и инвалидам .
2.9 Организовать регулярное доведение до населения информации об обстановке, складывающейся в границах поселения, а также о порядке и правилах поведения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

3.Рекомендовать  руководителям организаций  и предприятий, расположенных на территории  Поливянского сельского поселения независимо от форм собственности, проверить  и привести  в готовность  резервные источники энергоснабжения.

4.Директору МУП ЖКХ  Мизюкову ЮА

4.1 Предпринять необходимые меры для введения резервного источника  энергоснабжения  на случай  отключения электроэнергии  на объектах ЖКХ.

4.2 При необходимости незамедлительно  взять под свой контроль и предпринять все   неотложные меры  по восстановлению  подачи воды жителям сел Поливянка и  Николаевка.

4.3 Своевременно  производить  расчистку  дорог  от снега, по  необходимости  посыпать их  песком

  5. Рекомендовать заведующим  ФАП сел  Поливянка    и Николаевка

       ( Лохмановой  М.И., Огренич О.В) быть готовым при необходимости своевременно    оказать первую медицинскую помощь.

     6. Опубликовать данное постановление  в информационном  бюллетене и разместить его на официальном сайте администрации  Поливянского сельского поселения.

    7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника  сектора  по правовым  и  социальным  вопросам, ГО и ЧС, ПБ  Галыгину  Н.В. и  специалиста первой  категории по муниципальному  хозяйству Коротя Н.Н..

Глава Поливянского

сельского поселения                         Ю.И.Алейников

	Постановление вносит  ответственный  по вопросам ГО и  ЧС, ПБ
Галыгина Н.В.

PAGE
1